Возняка "Шевченко й
Галичина" [див.: Возняк, 1930], у якій автор наголосив на
знайомстві Я. Головацького із П. Лукашевичем, відвідинах
П. Лукашевичем Галичини у 1839 р. Автор статті подав листування
П. Лукашевича з Я. Головацьким й І. Вагилевичем, зокрема
процитував лист від 3 жовтня (21 вересня) 1843 р., у якому
П. Лукашевич повідомляв І. Вагилевича про спільне з Шевченком
читання його поеми "Мадей" у серпні 1843 р. Це дало підстави
зробити висновок про знайомство Шевченка з "Русалкою
Дністровою", хоча "Мадея" можна було у 1843 р. читати й у
другому випуску "Киевлянина" (1841) [див.: Максимович, 1841,
с.